2013年 12月 18日

各 位

ＪＡ三井リース株式会社

タイ王国における業務協定締結に関するお知らせ

当社は、バンコク銀行グループである BSL Leasing Co.,Ltd（以下「BSL」という。）と、
タイ王国における営業相互協力に関する業務協定を 2013 年 12 月 18 日付で締結致しま
したのでお知らせいたします。

記

１． 業務協定の目的

当社および BSLは、本業務協定に基づき相互に顧客を紹介することにより、タイ
王国進出の日系企業に対するリース・ファイナンスサービスのほか、当社顧客がタ

イ王国現地企業向けに販売する製品に対する販売金融機能の提供等を行います。
当社は BSLとの連携により、日系企業向けのみならず現地企業向けのリース・フ
ァイナンスにも積極的に取組むなど、独自の展開を行ってまいります。

２． 業務連携の主な内容
（1） 顧客を相互紹介することによる商機の拡大
（2） 双方の機能補完による顧客に対するソリューション機能の拡充

３． BSLについて
（1） 商 号 ： BSL Leasing Co., Ltd
（2） 所 在 地 ：  Sathorn City Tower, 19th Fl., 175 South Sathorn Rd.,

Tungmahamek, Sathorn,, Bangkok 10120 Thailand
（3） 設 立 年 月 ： 1985年 10月
（4） 主な事業内容 ： リース・割賦販売（乗用車、トラック、生産設備等の動産）、

メンテナンス付きオートリース等

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
経営企画部 広報室  電話：03-3448-3520